1

                                                          平成１７年７月１日
各    位

住      所  東京都中央区日本橋小舟町10-11
会      社      名  ゼ リ ア 新 薬 工 業 株 式 会 社
代表者の役職氏名  代表取締役社長   伊  部   幸  顕

（コード番号  ４５５９   東証第一部）
問 い 合 わ せ 先         取締役広報部長   森  山   茂
電話  03-3661-1039     FAX 03-3663-4203

医薬品ドリンク剤「新へパリーゼⓇドリンク」新発売のお知らせ

当社は、平成１７年７月１日付けで、一般用医薬品「新ヘパリーゼドリンク」（1 瓶５０

ｍL）の販売を、全国の薬局･薬店にて開始いたしましたので、お知らせします。

新ヘパリーゼドリンクは、当社の滋養強壮剤「新ヘパリーゼⓇプラス」（錠剤タイプ）の

姉妹品として既に販売している「ヘパリーゼⓇドリンク／ヘパリーゼⓇ内服液」(一物二名

称)の改良品として開発したものです。その特長は、ビタミンＢ15 の活性成分である「ジ

クロロ酢酸ジイソプロピルアミン」と漢方成分「ジオウ乾燥エキス」を新たに配合し処方

を強化いたしました。また、「ヘパリーゼ」のブランドアイデンティティを高めるために、

従来の二名称を「新ヘパリーゼドリンク」に統一いたしました。

成分・分量、効能・効果、用法・用量など詳細は製品概要を参照ください。

                                  以  上

製品に関するお問合せ先：ゼリア新薬お客様相談室  電話 03-3661-2080
ホームページ URL http://www.zeria.co.jp/

2

［製 品 概 要］

＜製  品   名＞ 新ヘパリーゼドリンク
＜希望小売価格＞ １本 ５０ｍＬ ４２０円（税込み）
＜成        分＞ １瓶（５０ｍＬ）中

肝臓水解物・・・・・・・・・・・・・・・・200ｍｇ
コンドロイチン硫酸ナトリウム・・・・・・・200ｍｇ
ジクロロ酢酸ジイソプロピルアミン・・・・・  20ｍｇ
（ビタミン B15活性成分）
ゴミシエキス（原生薬換算 300ｍｇ）・・・・・54ｍｇ
ジオウ乾燥エキス（原生薬換算 500ｍｇ）・・  100ｍｇ
アミノエチルスルホン酸（タウリン）・・・・1000ｍｇ
リン酸リボフラビンナトリウム・・・・・・・・3ｍｇ
塩酸ピリドキシン・・・・・・・・・・・・・・5ｍｇ
ニコチン酸アミド・・・・・・・・・・・・・  12ｍｇ
（アルコール 0.1mＬ以下）

＜効能・効果＞ 滋養強壮、胃腸障害・栄養障害・病中病後・肉体疲労・
発熱性消耗性疾患・妊娠授乳期などの場合の栄養補給、虚弱体質

＜用法・用量＞ 成人（１５才以上）１回１瓶（50ｍＬ）を１日１回服用してください。
（１）定められた用法、用量を守ってください。

         （２）小児（１５才未満）には服用させないでくさい。
＜発 売 日＞ ２００５年７月１日

［製 品 写 真］